
Buková u Příbramě
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.755134N, 14.066576E

Nadmořská výška: 487 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 782 ha

Počet obyvatel: 455 PSČ: 262 23

Adresa URL: bukova.net

Historie obce Buková u Příbramě
Název Bukové pochází z obecného označení jedné ze dvou tvrzí, které v okolí stávaly, postavené
ze dřeva, nepochybně bukového. Příslušnost obou tvrzí se váže k Pičínu, který stejně jako Drásov,
Bytíz, Třebsko a Drahlín patří k nejstarším místům staroslovanského osídlení Příbramska.
První dochované písemné zmínky o Bukové pocházejí již z roku 1336, kdy byla sídlem vladyků z
Bukové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7581/bukova-u-pribrame/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:44:59


